



## دهها شهر درگیر سیل، برف و ریزگرد/ ضرورت بسیج همه دستگاهها برای امداد رسانی

در حالی که دهها شهر و صدها روستا در استانهای مختلف کشور بر اثر اوضاع جوی دچار مشکلات عدیده‌ای شده و دستگاه‌های مختلف برای امداد رسانی ....

در حالی که دهها شهر و صدها روستا در استانهای مختلف کشور بر اثر اوضاع جوی دچار مشکلات عدیده‌ای شده و دستگاه‌های مختلف برای امداد رسانی به آنها بسیج شده‌اند اما به نظر می‌رسد با توجه به گستردگی مناطقی که درگیر سیل، برف و ریزگرد هستند، همه دستگاه‌های کشور باید با تمام امکانات خود پای کار آمده و به وضعیت بحرانی مردم در این شهرها و روستاها رسیدگی جامع و سریعی‌تر کنند.

سیلاب و توفان موجب مفقود شدن 12 نفر از اهالی یکی از روستاهای ریگان کرمان شد که پس از مدتی با تلاش امدادگران پیدا شدند و همچنین سیل خط لوله اصلی گاز شهر جهرم فارس را با خود برد و گاز این شهر را قطع کرد. فرماندار ریگان گفت: بر اثر جاری شدن سیلاب و توفان شدید شن، 12 نفر از اهالی یکی از روستاهای ریگان ناپدید شدند.

امین باقری اظهار داشت: با توجه به تشدید سیلاب و توفان‌های شدید شن امداد رسانی به روستاهای ریگان به سختی انجام می‌شود و تلاش تمام نیروهای امدادی شهرستان برای نجات جان ناپدیدشدگان روستاهای بخش گنبدکی ریگان ادامه دارد.

فرماندار ریگان اظهار کرد: بر اثر سیلاب و توفان شدید در شهرستان ریگان آب دو روستای شوق و آباد و محمدآباد سرحدی ریگان قطع شده و بیش از 250 خانوار این دو روستا از طریق تانکر سیار آبرسانی می‌شود. وی گفت: سیلاب شدید و توفان شن لوله اصلی آبرسانی به این روستاها را قطع کرده است که با فروکش شدن سیلاب امکان آبرسانی به این دو روستا وجود دارد.

باقری با اشاره به اینکه 110 روستا همچنان در محاصره سیلاب قرار دارند، بیان داشت: دامها و طیور تعدادی از روستاهای ریگان در سیلاب غرق شدند و راه ارتباطی 110 روستای ریگان مسدود شده است. فرماندار ریگان با بیان اینکه بر اثر سیلاب و توفان شدید شن، جاده ترانزیتی ریگان- چابهار در محاصره سیلاب و توفان‌های شدید شن قرار دارد، بیان داشت: سیلاب سرریز شده از سد نساء بم موجب طغیان رودخانه‌های ریگان شده که این امر جاده ترانزیتی ریگان- چابهار را تهدید می‌کند.

وی گفت: وزش توفان شن و سرریز شدن آب سد نساء موجب تخلیه شدن روستاهای بخش گنبدکی ریگان از سکنه شد. باقری افزود: اهالی روستاهای بخش گنبدکی ریگان به مکانی امن در این شهرستان انتقال داده شدند. وی اظهار کرد: تمام مدارس شهرستان ریگان در همه مقاطع تحصیلی نیز در پی وزش توفان شدید شن و سرریز شدن آب سد نساء دیروز تعطیل اعلام شد. همچنین مدارس شهرستان‌های جیرفت، عنبرآباد، قلعه گنج، رودبار جنوب، قاریات، بم و نرماشیر با بارش باران دیروز تعطیل شدند.

باقری گفت: برق روستاهای بخش گنبدکی ریگان نیز قطع شده و تلاش برای برق‌رسانی به این روستاها ادامه دارد.

فرماندار ریگان از شهرستان‌های همجوار خواستار همکاری شد و بیان کرد: وضعیت روستاهای ریگان وخیم است. باقری خواستار اعزام بالگرد به منظور امداد رسانی به روستاهای سیل‌زده ریگان شد و بیان داشت: امکانات شهرستان ریگان جوابگو نیست، هر لحظه به دلیل وزش توفان شن بر سیل روستاهای ریگان افزوده می‌شود.

سیلاب لوله اصلی گاز جهرم را با خود برد فرماندار ویژه شهرستان جهرم گفت: سیلاب شامگاه جمعه خطوط لوله اصلی گاز طبیعی و آب شهر جهرم را با خود برد و موجب قطعی گاز در این شهرستان شد.

علیرضا صحراپیان افزود: این خط لوله گاز در نزدیکی دانشکده پزشکی جهرم قرار داشت که در اثر سیلاب آسیب جدی به

آن وارد شد.

وی اظهار کرد: هم اینک گاز طبیعی شهر جهرم قطع است و تلاش متخصصان شرکت گاز برای ترمیم خط لوله اصلی گاز و وصل شدن مجدد گاز در کوتاه‌مدت؛ ZWNJZWNJ؛ترین زمان ادامه دارد.

صحرایان با اشاره به تخلیه آب بند محمدآباد جهرم به دنبال شکستگی سه حوضچه از 9 حوضچه آن در بعدازظهر جمعه گفت: حرکت آب آزاد شده از این بند، باعث تخریب یک پل در شهر جهرم و آبگرفتگی منازل در بخشی از این شهر شد و برخی واحدهای مسکونی نیز آسیب دیدند. وی گفت: ساکنان 5 روستا به طور کامل به مناطق اسکان اضطراری منتقل شده‌اند؛ ZWNJZWNJ.

وی گفت: تاکنون گزارشی مبنی بر خسارات جانی ناشی از رها شدن آب بند محمدآباد گزارش نشده است. به گفته وی، تا عصر جمعه افزون بر 2 هزار و 750 واحد مسکونی در شهرستان جهرم آسیب دیدند که از این تعداد، 700 مورد تخریب کامل و نیازمند بازسازی است، یک هزار واحد مسکونی نیز بین 30 تا 45 درصد آسیب دیده و یک هزار و یکصد واحد مسکونی نیز بین 10 تا 30 درصد خسارت ناشی از سیلاب داشته است.

سرریز شدن سد پارسیان فرماندار پارسیان گفت: بر اثر بارندگی؛ ZWNJZWNJ؛های هفته گذشته، سد بردول این شهرستان سرریز شده و ساکنان مسکن مهر این شهرستان در پایین دست این سد در محاصره سیلاب قرار گرفتند.

محمد رادمهر افزود: بارندگی؛ ZWNJZWNJ؛های اخیر در پارسیان موجب شده که ظرفیت سد بردول تکمیل شده و به سمت منازل مسکونی و راه‌های ارتباطی سرازیر شود.

وی تصریح کرد: همچنین طغیان رودخانه زاخر منجر به مسدود شدن راه ارتباطی این شهرستان به عسلویه شد و همچنین موجب تخریب اسکان عشایر نیز گردید.

وی افزود: طغیان رودخانه زاخر به علت شدت زیاد، تهدیدی برای برخی از روستاهای پایین دست و راه؛ ZWNJZWNJ؛ها و زیرساخت؛ ZWNJZWNJ؛های روستایی به وجود آورده است. به علت طغیان مجدد سد بردول مسیر پارسیان به بندرلنگه نیز تا اطلاع ثانوی مسدود شده است.

رادمهر بیان داشت: طغیان مجدد زاخر و بردول موجب بسته شدن مسیر جاده پارسیان به لامرد، عسلویه و بندرلنگه شده است و اکنون راه‌داران مشغول کار در این مسیر هستند.

غرق 20 فروند قایق

در پی بارش؛ ZWNJZWNJ؛های اخیر در شهر دیر در استان بوشهر، 20 فروند قایق صیادی غرق شد.

در پی شدت گرفتن بارش باران در شهر دیر خسارت؛ ZWNJZWNJ؛هایی به شهروندان وارد شد و بالا آمدن آب و شدت امواج در اسکله شهرداری این شهر بیش از 20 فروند قایق صیادی را غرق کرد که در پی آن صیادان برای نجات این قایق؛ ZWNJZWNJ؛ها بسیج شدند.

یک مفقودی در سیل تایباد

فرماندار تایباد گفت: بر اثر جاری شدن سیل در شب شنبه، یک نفر از اهالی این شهرستان مفقود شد.

حسین شرافتی؛ ZWNJZWNJ؛راد افزود: بارش برف و باران در تایباد منجر به جاری شدن سیل و مسدود شدن محورهای ارتباطی این شهرستان با شهرهای باخرز، تربت جام و بخش میان ولایت و مفقود شدن یک نفر شده است. وی اظهار کرد: بر اثر بارش برف و باران روستای دوغارون در فاصله پنج کیلومتری تایباد نیز خالی از سکنه شده است، همچنین بند خاکی شهر مشهدریزه از توابع شهرستان تایباد در معرض تخریب قرار گرفته که در صورت بروز این مهم، چهار هزار و 500 نفر از ساکنین این شهر را خطر سیل تهدید می‌کند؛ ZWNJZWNJ؛ که فرماندار تایباد گفت: کلیه اهالی روستای خیرآباد از توابع این شهرستان و همچنین چند خانوار در راه مانده توسط نیروهای هلال احمر به مراکز اسکان موقت انتقال داده شدند.

مسیر زاهدان- کرمان بسته شد

مدیر راهداری اداره؛ ZWNJZWNJ؛کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان گفت: مسیر ارتباطی زاهدان- کرمان به دلیل تخریب؛ ZWNJZWNJ؛ پل؛ ZWNJZWNJ؛های تخریب شده ناشی از سیلاب در استان کرمان از صبح دیروز (شنبه) بسته شد.

منصور ملاشاهی اظهار داشت: در پی بارندگی؛ ZWNJZWNJ؛های اخیر مسیر کرمان به بم به صورت کامل بر اثر تخریب سه دهانه پل بسته شده و هیچگونه مسیر جایگزینی برای آن وجود ندارد که در نتیجه ارتباط این استان با سیستان و بلوچستان به طور کامل قطع شده است.

وی افزود: مسیر زاهدان- بم از سمت سیستان و بلوچستان مشکلی ندارد اما با توجه به مسدود بودن مسیر بم به کرمان برای جلوگیری از مشکلات برای مسافران این مسیر نیز از سمت سیستان و بلوچستان ساعت 9 صبح دیروز بسته شد.

گرد و غبار مدارس مهران، دهلران و خوزستان را تعطیل کرد

ورود پدیده گرد و غبار به آسمان شهرستان؛ ZWNJZWNJ؛های مرزی مهران و دهلران در جنوب استان ایلام ادارات، مدارس، دانشگاه؛ ZWNJZWNJ؛ها و بانک؛ ZWNJZWNJ؛های این 2 شهرستان را دیروز شنبه 30 بهمن تعطیل کرد.

همچنین گرد و غبار مدارس 20 شهرستان استان خوزستان را دیروز در نوبت صبح و بعد از ظهر تعطیل کرد.

بارش 2 متر برف در ارتفاعات گیلان

در ارتفاعات گیلان بارش 2 متری برف و در مناطق جلگه‌ای بارش 110 سانتی‌متری گزارش شده است. ادارات سراسر استان به همراه تمامی مدارس در همه مقاطع تحصیلی، دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی گیلان دیروز تعطیل شدند.

برف سنگین برق چهار شهر آستانه اشرفیه، کوچصفهان، لشت نشا و کیاشهر و مناطق روستایی سیاهکل را به مدت طولانی قطع کرد. ارتفاع برف در شهرستان رشت بین 55 تا 95 سانتیمتر و ارتفاعات 150 سانتیمتر تا 2 متر گزارش شده است. تمام پروازهای فرودگاه سردار جنگل رشت دیروز به دلیل بارش برف سنگین لغو شد. به علت کولاک شدید و بارش برف آزادراه رشت- قزوین در مسیرهای رفت و برگشت، سیاهکل- دیلمان، سنگر- سیاهکل، فومن- سراوان و سنگر- کوچصفهان مسدود شد. در صومعه‌سرا نیز بارش برف در روستای نارنج‌پره تینان باعث رانش زمین شده و به 21 منزل مسکونی خسارت وارد کرد.

ورزقان 25 درجه زیر صفر

ورزقان با 29 درجه زیر صفر سردترین نقطه آذربایجان شرقی در روز گذشته بود. هوای تمامی شهرهای این استان دیروز زیر صفر بود. دمای تبریز هم 16 درجه زیر صفر گزارش شد. مدارس 35 شهر و منطقه این استان با بارش برف تعطیل بودند. هوای اردبیل هم دیروز 19 درجه زیر صفر اعلام شد که به علت بارش برف تمام مدارس کلیه مقاطع تحصیلی دیروز در شهرهای اردبیل، نیر، نمین، خلخال، سرعین و مشکین‌شهر تعطیل شدند.

همچنین کولاک بعد از ظهر جمعه آزادراه زنجان- قزوین و هشت مسیر ارتباطی دیگر زنجان را مسدود کرد و مسیر بجنورد- آشنخانه نیز دیروز صبح به علت کولاک شدید بسته شد. برف و کولاک در گردنه کوهین آزادراه قزوین- رشت را نیز مسدود کرد و به دلیل بارندگی لغزنده بودن جاده، ریزش کوه و طغیان رودخانه برخی راه‌های خراسان جنوبی نیز روز جمعه بسته شد.